ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-ĐHQGHN Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức lại Trung tâm Ứng dụng Công nghệ Thông tin

thuộc Văn phòng Đại học Quốc gia Hà Nội

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ về Đại học quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Đại

học quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về việc ban hành Quy định về Tổ

chức và hoạt động của các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc ĐHQGHN;

Căn cứ Thông báo số 1148/TB-ĐHQGHN ngày 13 tháng 4 năm 2020 của

ĐHQGHN về việc Thông báo Kết luận của Giám đốc ĐHQGHN tại buổi làm

việc với Văn phòng;

Xét đề nghị của Văn phòng ĐHQGHN tại Công văn số 380/VP-HC ngày

10 tháng 9 năm 2021 về việc đề xuất phương án điều chỉnh, sắp xếp lại trung

tâm Ứng dụng Công nghệ Thông tin;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng ĐHQGHN và Trưởng Ban Tổ chức

Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Ứng dụng Công nghệ Thông tin thành Trung

tâm Quản trị đại học số.

Điều 2. Ủy quyền cho Chánh Văn phòng ĐHQGHN xây dựng Quy chế Tổ

chức và hoạt động của Trung tâm Quản trị đại học số, báo cáo ĐHQGHN xem

xét, cho chủ trương đồng ý trước khi ban hành. Quy chế Tổ chức và hoạt động

của Trung tâm Quản trị đại học số đảm bảo các nội dung sau:

1. Vị trí pháp lý của Trung tâm Quản trị đại học số

Trung tâm Quản trị đại học số là đơn vị trực thuộc Văn phòng ĐHQGHN;

hoạt động theo cơ chế tài chính áp dụng đối với các đơn vị sự nghiệp công lập;

có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

2. Chức năng và nhiệm vụ của Trung tâm Quản trị đại học số

Chức năng và nhiệm vụ của Trung tâm Quản trị đại học số: đầu mối giúp

Văn phòng ĐHQGHN tổ chức triển khai các nhiệm vụ về công nghệ thông tin, về

xây dựng và quản trị đại học số do ĐHQGHN giao cho Văn phòng ĐHQGHN.

Trung tâm Quản trị đại học số được thực hiện các hoạt động dịch vụ phù hợp

với chức năng, nhiệm vụ, theo đúng kế hoạch do Văn phòng ĐHQGHN phê duyệt.

3. Nhân sự của Trung tâm Quản trị đại học số

Vị trí việc làm và số lượng người làm việc của Trung tâm Quản trị đại học số

được xây dựng trong tổng thể Đề án vị trí việc làm của Văn phòng ĐHQGHN, do

Giám đốc ĐHQGHN phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng ĐHQGHN có trách nhiệm điều chỉnh và tổ

chức, sắp xếp lại các nguồn lực của Trung tâm Ứng dụng Công nghệ Thông tin

đảm bảo phù hợp với mô hình hoạt động của Trung tâm Quản trị đại học số; đảm

bảo chế độ chính sách cho viên chức và người lao động theo đúng quy định của

Nhà nước, của ĐHQGHN và phù hợp với nhu cầu hoạt động của đơn vị .

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ, Trưởng Ban Kế

hoạch Tài chính, trưởng các ban chức năng có liên quan và Giám đốc Trung tâm

Ứng dụng Công nghệ Thông tin chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- Văn phòng ĐHQGHN (để t/h);

- Trung tâm Ứng dụng Công nghệ Thông tin (để t/h);

- Lưu: VT, TCCB, TK10.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bảo Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T18:05:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hiệu<hieun@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-12-07T11:54:24+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Phạm Bảo Sơn<sonpb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-12-07T14:34:59+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-12-07T14:35:09+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-12-07T14:35:15+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-12-07T15:20:20+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!